EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições, torna pública a lista contendo

as inscrições confirmadas para visita e/ou apresentação na 16ª EDIÇÃO DO FESTIVAL LITERÁRIO

E CULTURAL DE FEIRA DE SANTANA (FLIFS) 2023, conforme EDITAL DE ABERTURA DE

INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, publicado em 31 de agosto de

2023:

ORDEM ESCOLA LOCALIDADE

DIA DA VISITA
E/OU

APRESENTAÇÃO

NÚMERO
DE

ALUNOS
INSCRITOS

APRESENTAÇÃO

1. ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM
PEREIRA DOS SANTOS

MATINHA

26/09
TERÇA-FEIRA
MATUTINO

32 NÃO

2.
CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
GODOFREDO FILHO

SEDE 40 NÃO

3. ESCOLA MUNICIPAL DR.
DEMÓSTHENES ÁLVARO DE BRITO

SEDE 40 NÃO

4. COLÉGIO ESTADUAL REITOR
EDGAR SANTOS

SEDE 40 NÃO

5. ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE
LOURDES ALMEIDA MACHADO

IPUAÇÚ 40 NÃO

6. ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR
ALBERTO OLIVEIRA

SEDE 27 NÃO

7. ESCOLA MUNICIPAL DR. CLÓVIS
RAMOS LIMA

SEDE 40 NÃO

8. PRÉ ESCOLA AMPARO ÀS
CRIANÇAS

SEDE 40 NÃO

9. ESCOLA MUNICIPAL FAUSTINO
DIAS LIMA

SEDE 40 NÃO

10.

ESCOLA MUNICIPAL REGINA
VITAL

SEDE

26/09
TERÇA-FEIRA
VESPERTINO

25 LITERATURA,
FOLCLORE E SUAS
MANIFESTAÇÕES
CULTURAIS

11. ESCOLA MUNICIPAL. AUREO DE
OLIVEIRA FILHO

SEDE 35 NÃO

12. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
LAURA RIBEIRO LOPES

SEDE 40 NÃO

13. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
EDELVIRA OLIVEIRA

SEDE 40 DECLAMAÇÃO DE
POEMA

14. ESCOLA MUNICIPAL OLHOS D'
ÁGUA DAS MOÇAS

MATINHA 40 NÃO

15. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
ODETE DE OLIVEIRA ALMEIDA

SEDE 40 NÃO

16. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
LUCIANO RIBEIRO SANTOS

SEDE 40 NÃO

17. ESCOLA MUNICIPAL AGRÁRIO DE
OLIVEIRA MELO

IPUAÇU 38 NÃO

18.
ESCOLA PAI E MÃE DA
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
CULTURAL TIRADENTES

SEDE 40 NÃO

19.

ESCOLA MUNICIPAL EURIDES DE
OLIVEIRA QUEIROZ

HUMILDES

27/09
QUARTA-FEIRA
MATUTINO

40 CONTAÇÃO DE
HISTÓRIA
DRAMATIZADA DO
LIVRO: A MENINA
MARIA E O RIO
SUBAÉ

20. ESCOLA MUNICIPAL ACIOLY DA
SILVA ARAUJO

SEDE 40 CONTOS E
RECONTOS POEMAS

21.
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PAULO
II

SEDE 40 DRAMATIZAÇÃO: O
MENINO QUE

27/09
QUARTA-FEIRA
MATUTINO

QUERIA CONHECER
FEIRA DE SANTANA.

22. ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA
GLÓRIA CARVALHO BAHIA

SEDE 32 NÃO

23. ESCOLA MUNICIPAL PAULA DE
FREITAS ALMEIDA

MARIA
QUITÉRIA

40 NÃO

24.
ESCOLA DA ASSOCIAÇÃO
FEIRENSE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SEDE 40 NÃO

25. ESCOLA MUNICIPAL ALMIRA
PEREIRA LAGO

SEDE 40 NÃO

26. ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO
FRÓES DA MOTTA

SEDE 40 NÃO

27. ESCOLA MUNICIPAL JACIRA
ALMEIDA SANTOS

SEDE 40 NÃO

28.
CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL JUDITE
ALENCAR MARINHO

SEDE

27/09
QUARTA-FEIRA
VESPERTINO

40 CORDEL EM
HOMENAGEM A
MARIA QUITÉRIA

29. ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR
JESSÉ TORRES CUNHA

SEDE 16 DRAMATIZAÇÃO DE
UM CONTO

30.
CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL LUZIA DE
ALMEIDA SOUZA

SEDE 37 NÃO

31.
ESCOLA MUNICIPAL NOSSA
SENHORA DO PERPÉTUO
SOCORRO

SEDE 40 NÃO

32.

CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSOR
DOUTOR EDIVALDO MACHADO
BOAVENTURA

SEDE 39 NÃO

33. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
LUÍZA CARMO DE JESUS

SEDE 23 NÃO

34.
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE
LOURDES PELEGRINI FREITAS
SILVA

SEDE 40 NÃO

35. ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO DA
ESCÓCIA

SEDE 40 NÃO

36. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSORA VANDA PINHEIRO
FRANCO

SEDE

28/09
QUINTA-FEIRA
MATUTINO

19 CULMINÂNCIA DO
PROJETO:
BRINCANDO E
APRENDENDO COM
PARLENDAS

37. ESCOLA MUNICIPAL IÊDA
BARRADAS CARNEIRO

MATINHA 40 NÃO

38. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PAULO
ALMEIDA CORDEIRO

SEDE 40 NÃO

39. ESCOLA MUNICIPAL ALLAN
KARDEC

SEDE 40 NÃO

40. ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR
ANTONIO CARLOS COELHO

JAÍBA 40 NÃO

41. ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOSÉ
RAIMUNDO PEREIRA DE AZEVEDO

SEDE 30 NÃO

42. ESCOLA MUNICIPAL DIVAL
FIGUEREDO MACHADO

IPUAÇU 40 NÃO

43. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSORA CACILDA MIRANDA
SOUZA CERQUEIRA

SEDE 34 NÃO

44. ESCOLA MUNICIPAL RAUL
RIBEIRO DE OLIVEIRA

MARIA
QUITÉRIA

40 NÃO

45. ESCOLA MUNICIPAL CELSO
RIBEIRO DALTRO

SEDE

28/09
QUINTA-FEIRA
VESPERTINO

31 MACULELÊ / LENDA
DA IARA

46. ESCOLA MUNICIPAL DR. NILTON
BELLAS VIEIRA

SEDE 34 PROJETO NORDESTE

47. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
FRANCY SILVA BARBOSA

SEDE 40 NÃO

28/09
QUINTA-FEIRA
VESPERTINO

48. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
ANTÔNIO ALVES LOPES

SEDE 34 NÃO

49. ESCOLA MUNICIPAL PARQUE
BRASIL

SEDE 40 NÃO

50. ESCOLA MUNICIPAL NORMA
SUELY MASCARENHAS

SEDE 40 NÃO

51. ESCOLA COMUNITÁRIA LUIS
ALBERTO

SEDE 40 NÃO

52. ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR
JOÃO DUARTE GUIMARÃES

HUMILDES

29/09
SEXTA-FEIRA
MATUTINO

40 DANÇA JUNINA

53. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL NEUSA DOS
SANTOS BRASILEIRO

SEDE 40 APRESENTAÇÃO
DAS PEÇAS
CHAPEUZINHO
VERMELHO E JOÃO
E O PÉ DE FEIJÃO

54. ESCOLA MUNICIPAL ADELICE
CAVALCANTE

SEDE 40 ESCOLINHA DO
SÍTIO DO PICA -PAU
AMARELO

55. ESCOLA NÚCLEO MUNICIPAL
MANOEL CUNDES FERREIRA

MARIA
QUITÉRIA

11 NÃO

56. PRÉ ESCOLA DR.NANTES BELAS
VIEIRA

SEDE NÃO

57. ESCOLA MUNICIPAL FIRMINO JOSÉ
DE BRITO

JAGUARA 40 NÃO

58. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL JOÃO
SERAFIM DE LIMA

SEDE 37 NÃO

59. ESCOLA MUNICIPAL MARTINIANO
DA SILVA CARNEIRO

TIQUARUÇU 10 NÃO

60. ESCOLA MUNICIPAL ERNESTINA
CARNEIRO

SEDE

29/09
SEXTA-FEIRA
VESPERTINO

36 NARRATIVA
DRAMATIZADA
"MULHERES DO 2 DE
JULHO NA BAHIA"

61. CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDO
DA SILVA PESSOA DE MIRANDA

SEDE 40 NÃO

62. ESCOLA MUNICIPAL DOCE LAR DA
CRIANÇA

SEDE 35 NÃO

63. ESCOLA MUNICIPAL DIVA MATOS
PORTELA

SEDE 40 NÃO

64. ESCOLA MUNICIPAL PADRE
GIOVANNI CIRESOLA

SEDE 40 CONTAÇÃO DE
HISTÓRIA

65. ESCOLA NÚCLEO MUNICIPAL
CÂNDIDO VITORIANO DE
CERQUEIRA

HUMILDES 35 NÃO

Feira de Santana, 05 de setembro de 2023.

Anaci Bispo Paim
Secretária Municipal de Educação